
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PORENZO 

CITTA DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 383-05/20-01/20  

URBROJ: 2167/01-09/01-21-8  

Poreč - Parenzo, 30. lipnja 2021.  

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča - Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča 

- Parenzo", broj 02/13, 10/18 i 2/21), na prijedlog Upravnog odjela za komunalni sustav, 

KLASA: 363-01/18-01/67, URBROJ: 2167/01-05/13-21-16 od 24.05.2021 godine i Zaključka 

Stručnog povjerenstva za obavljane komunalne djelatnosti komunalnog linijskog prijevoza 

putnika na području Grada Poreča-Parenzo  KLASA: 363-01/21-01/67, URBROJ:  2167/01-

05/13-21-16 od 24.05.2021. godine, Gradonačelnik Grada Poreča - Parenzo je donio sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se Prijedlog Odluke o davanju koncesije za obavljane komunalne djelatnosti 

komunalnog linijskog prijevoza putnika na području Grada Poreča-Parenzo te se dostavlja 

Gradskom vijeću na razmatranje i donošenje u priloženom tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća, sva potrebna tumačenja uz dostavljeni prijedlog Odluke dati 

će Marino Poropat, pročelnik Upravnog odjela za komunalni sustav Grada Poreča-Parenzo. 

 

 

Privitak: Prijedlog Odluke  

 

 

  GRADONAČELNIK 

Loris Peršurić 
 

 

Dostaviti: 

1. Gradsko vijeće, ovdje, 

2. Upravni odjel za komunalni sustav, ovdje, 

3. Pismohrana, ovdje. 

 

 

 

 

 

 



 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ- PARENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

                       Gradsko vijeće 

KLASA:  

URBOJ:  

Poreč-Parenzo,  

 

Na temelju članka 36. Zakona o koncesijama (''Narodne novine'' broj 69/17), te članka 

41. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" broj 02/13,  

10/18 i 2/21) Gradsko vijeće Grada Poreča - Parenzo na sjednici održanoj _____ 2021. godine  

donijelo je 

 

ODLUKU 

o davanju koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti komunalnog linijskog 

prijevoza putnika na području Grada Poreča – Parenzo  

 

 

Članak 1. 

 Grad Poreč-Parenzo (u daljnjem tekstu: Davatelj koncesije) u provedenom postupku 

davanja koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti komunalnog linijskog prijevoza 

putnika na području Grada Poreča – Parenzo tijekom cijele godine, za najpovoljnijeg 

ponuditelja odabrao je društvo Autotrans d.d. Cres, Šetalište 20. travnja 18 Cres, OIB: 

19819724166, IBAN: HR1023400091110238381 (dalje u tekstu: Najpovoljniji ponuditelj). 

 

Članak 2. 

Vrsta koncesije je koncesija za javne usluge. Predmet koncesije je pravo obavljanja 

komunalne djelatnosti komunalnog linijskog prijevoza putnika na području Grada Poreča – 

Parenzo.  

 

Članak 3. 

           Pod komunalnim linijskim prijevozom putnika podrazumijeva se javni cestovni 

prijevoz putnika na linijama unutar zona koje utvrđuju jedinice lokalne samouprave na 

svojem području  

           Prijevoz putnika ima se obavljati odgovarajućim vozilom električnim autobusom 

proizvođača NISSAN international sa, Marke: K-BUS E-SOLAR CITY, klase M2, broj 

šasije: ZX9BNE00201KU0592, snaga motora 40KW, od 2020 godine. u vlasništvu Grada 

Poreča-Parenzo, na unaprijed utvrđenoj liniji, prema utvrđenom voznom redu, uz unaprijed 

utvrđenu tarifu. Međusobni odnos davatelja koncesije i budućeg koncesionara  vezan za 

korištenje električnog vozila regulirati će se posebnim ugovorom o najmu vozila koji je 

sastavni dio dokumentacije za nadmetanje. 

           Koncesijom su obuhvaćene linije komunalnog linijskog prijevoza putnika na području 

Grada Poreča – Parenzo: 

Linija1: 

Autobusni kolodvor Poreč– Lacoop – Mate Vlašića (preko puta Kerlaba) – Stancija Portun – 

Antonci – Kosinožići –Vežnaveri – Nova Vas – Mihatovići – Kukci – Vranici (Elektrometal) 



– Vrh Špadici (Ilona) –Špadići (Konzum) –NC-PO-180 (zapadna strana naselja Mate Balota) 

– Novo naselje Jug –Autobusni kolodvor Poreč, 

Linija 2. 

Autobusni kolodvor Poreč – Lacop – Mate Vlašića (prekoputa Kerlaba) – Stancija Vodopija 

Istok – Červar Porat – Stancija Vodopija Zapad – Veli Maj – Mali Maj – NC-PO-180 

(zapadna strana naselja Mate Balota) – Autobusni kolodvor Poreč 

 

Članak 4. 

Koncesija se daje na vremensko razdoblje od 5 (pet) godina, računajući od dana 

sklapanja ugovora o koncesiji. 

 

Članak 5. 

Godišnja naknada za koncesiju sastoji se od ponuđenog iznosa godišnje naknade koji 

iznosi 2.000,00 kuna i iznosa od 3% od ukupnog prihoda ostvarenog od obavljanja djelatnosti 

tijekom jedne godine. 

Najpovoljniji ponuditelj dužan je za prvu godinu koncesije, u roku od osam dana od 

primitka poziva na sklapanje ugovora, uplatiti ponuđeni iznos godišnje naknade te s potvrdom 

o uplaćenom iznosu pristupiti potpisivanju ugovora o koncesiji. 

Ako najpovoljniji ponuditelj ne uplati ponuđeni iznos godišnje naknade za koncesiju 

za prvu godinu koncesije, odnosno ne pristupi potpisivanju ugovora o koncesiji, a svoj 

izostanak ne opravda u roku od osam dana od primitka poziva, smatrat će se da je odustao od 

koncesije. 

Rok na koji je koncesija dana računa se od dana sklapanja ugovora o koncesiji. 

Za Davatelja koncesije ugovor o koncesiji potpisuje Gradonačelnik Grada Poreča-

Parenzo. 

 

Članak 6. 

Koncesiji prestaje važiti: 

1. istekom roka na koji je dana; 

2. prestankom postojanja pravne ili fizičke osobe kojoj je dana koncesija; 

3. ukidanjem, poništavanjem ili oglašavanjem ništavom odluke o davanju koncesije, 

nakon sklapanja ugovora o koncesiji; 

4. pravomoćnošću sudske odluke kojom se ugovor o koncesiji utvrđuje ništetnim ili se 

poništava; 

5. sporazumnim raskidom ugovora o koncesiji; 

6. jednostranim raskidom ugovora o koncesiji: 

- ako koncesionar ne plati naknadu za koncesiju više od dva puta uzastopno ili općenito 

neuredno plaća naknadu za koncesiju, 

- ako se utvrdi da je koncesionar dao netočne podatke odlučujuće za ocjenu njegove 

sposobnosti prilikom odabira najpovoljnijeg ponuditelja za davanje koncesije, 

- ako koncesionar svojom krivnjom ne započne s izvršavanjem ugovora o koncesiji u 

ugovorenom roku, 

- ako koncesionar propusti ili odbije obaviti dužne radnje utvrđene ugovorom o 

koncesiji ili obavlja druge radnje u suprotnosti s ugovorom o koncesiji, 

- ako je ovlašteni koncesionar pravomoćnom odlukom kažnjen za kazneno djelo u svezi 

s obavljanjem komunalnog linijskog prijevoza, 

- ako koncesionar prestane ispunjavati uvjete davanja koncesije, 

- u drugim slučajevima propisanim Zakonom o koncesijama. 

 Prije jednostranog raskida ugovora o koncesiji, koncesionara će se prethodno pisano 

upozoriti o namjeri raskida ugovora te mu dati primjeren rok za otklanjanje razloga za raskid 

ugovora o koncesiji i izjašnjavanje o tim razlozima. 



 U slučaju otkaza ugovora otkazni rok iznosi 90 (devedeset) dana od dana dostave 

pismene obavijesti. 

 Odluku o otkazu ugovora donosi Gradsko vijeće na prijedlog Gradonačelnika.  

 

Članak 7. 

Za vrstu i vrijednost jamstva za uredno izvršenje ugovora dostavljena je Izjava kojom 

najpovoljniji ponuditelj izjavljuje i potvrđuje da će, ukoliko budu odabrani kao najpovoljniji 

ponuditelj, prije sklapanja ili prije stupanja na snagu Ugovora o koncesiji, dostaviti jamstvo za 

uredno izvršenje ugovora na iznos i u obliku određenom u Dokumentaciji za nadmetanje. 

 

Članak 8. 

Davatelj koncesije mora odabranom najpovoljnijem ponuditelju ponuditi potpisivanje 

ugovora o koncesiji u roku od 15 dana od trenutka kada je odluka o odabiru najpovoljnijeg 

ponuditelja postala konačna. 

 

Članak 9. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 

 

Uputa o pravnom lijeku:  

 

Protiv odluke o davanju koncesije ili odluke o poništenju postupka davanja koncesije 

može se izjaviti žalba u roku od 10 dana u pisanom obliku neposredno ili poštom preporučeno 

Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne nabave (Koturaška cesta 43/IV, 10000 

Zagreb). Istodobno s dostavljanjem žalbe Državnoj komisiji, žalitelj je obvezan primjerak 

žalbe dostaviti i davatelju koncesije na dokaziv način. Pravodobnost žalbe utvrđuje Državna 

komisija. Žalbeni postupak se provodi se u skladu s odredbama propisa kojima se uređuje 

javna nabava, a koje se odnose na otvoreni postupak.  

 

                                                                                                         

                                                                                             PREDSJEDNIK  

             GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                                                  Zoran Rabar 

                                                                                              

 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradonačelnik, ovdje, 

2. Upravni odjel za komunalni sustav, ovdje, x2 

3. Pismohrana, ovdje. 

 

 

 

 

 

 



Obrazloženje 

Pravna osnova: 

 

- Zakon o koncesijama (''Narodne novine'' broj 69/2017), 

- Statut Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" broj 02/2013 i 

10/2018). 

 

Ocjena stanja: 

Dana 22.12.2020. godine Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo donijelo je Odluku o namjeri 

davanja koncesije za  obavljanje komunalne djelatnosti komunalnog linijskog prijevoza 

putnika na području Grada Poreča – Parenzo, temeljem koje je u „Elektroničkom oglasniku 

javne nabave“ dana 29.12.2020. godine objavljena Obavijest o namjeri davanja koncesije, 

broj objave 2020/S 01K-0046445. 

Temeljem članka 33. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 69/17 i 107/20) Stručno 

povjerenstvo u postupku dodjele koncesije za komunalne djelatnosti komunalnog linijskog 

prijevoza putnika na području Grada Poreča – Parenzo otvorilo je dana 16.04.2021. godine 

jednu pristiglu ponudu, te je o otvaranju ponuda sastavljen Zapisnik KLASA: 363-01/20-

01/67, URBROJ: 2167/01-05/13-21-15 od 20.04.2021. godine. 

Temeljem članka 34. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 69/17 i 107/20) Stručno 

povjerenstvo u postupku komunalne djelatnosti komunalnog linijskog prijevoza putnika na 

području Grada Poreča – Parenzo  je dana 19.05.2021. godine pregledalo i ocijenilo jednu 

pristiglu ponudu i to ponudu društva  Autotrans d.d. Cres, Šetalište 20. travnja 18 Cres, OIB: 

19819724166, IBAN: HR1023400091110238381, te je sačinjen Zapisnik o pregledu i ocijeni 

pristiglih ponuda KLASA: 363-01/20-01/67, URBROJ: 2167/01-05/13-21-16 od 19.05. 2021. 

godine.                        

  

 Temeljem članka 16. stavka 12. točke 4. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ 

broj 69/17 I 107/20), Stručno povjerenstvo je utvrdilo Prijedlog odluke o davanju koncesije za 

komunalne djelatnosti komunalnog linijskog prijevoza putnika na području Grada Poreča – 

Parenzo i predložilo davatelju koncesije za najpovoljnijeg ponuditelja društvo Autotrans d.d. 

Cres, Šetalište 20. travnja 18 Cres, OIB: 19819724166, IBAN: HR1023400091110238381, jer 

je utvrđeno da je ponuditelj Autotrans d.d. Cres, Šetalište 20. travnja 18 Cres, OIB: 

19819724166, dostavio ponudu u obliku i na način propisan Dokumentacijom za nadmetanje, 

te da dostavljena ponuda zadovoljava formalno pravne uvjete natječaja. 

 Člankom 36. Zakona o koncesijama, propisano je da odluku o davanju koncesije, 

nakon što Stručno povjerenstvo ocijeni i pregleda ponude i utvrdi prijedlog odluke, donosi 

davatelj koncesije. 

Osnovna pitanja koja se uređuju ovom Odlukom: 

 

Ovom Odlukom se  daje koncesija za obavljane komunalne djelatnosti komunalnog 

linijskog prijevoza putnika na području Grada Poreča-Parenzo. Obavijest o namjeri davanja 

koncesije, broj objave 2020/S 01K-0046445 objavljena je na stranicama  Elektroničkog  

oglasnika  javne nabave Republike Hrvatske 29.12.2020. godine. 

 

Cilj donošenja Odluke: 

Cilj donošenja Odluke je dodjela koncesije.   

 

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke: 

Za provedbu ove Odluke iz Proračuna Grada nisu potrebna nikakva financijska 

sredstva. 

 


